
22 अकू्तबर 2024 

 

राज्य सरकार प्रतिभ  ूतिभय ों की नीलामी का प र्ण पररर्ाम     
  

22 अकू्तबर 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:  

  (राजि ₹ करोड़ में)       

 
तििहार 2033 छभीसगढ़ 2033 ग वा 2034 कनाणटक 2035 

अजिसूजित राजि 2000 1000 100 4000 

अवजि 

9 

14 फरवरी 2024 को 

िारी 7.46% छत्तीसगढ़ 

2033 का पुनजनिगिम 

10 11 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 56 23 18 141 

(ii) राजि 4750 2585 730 15490.500 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल (प्रजतित) 7.11 102.09 / 7.1199 7.12 7.10 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 5 6 6 14 

(ii) राजि 1925.848 989.857 95.346 3724.840 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 80.97 48.55 20.12 68.46 

(ii) सोंख्या (3 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 7 3 5 18 

(ii) राजि 74.152 10.143 4.654 275.160 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.04 102.17 100.04 100 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 7 3 5 18 

(ii) राजि 74.152 10.143 4.654 275.160 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 7.1043 7.1072 7.1142 7.0995 

कुल आिोंटन रातिि 2000 1000 100 4000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

पे्रस्प्रकािनी्PRESS RELEASE  

 

                                                       

ूारभीय ररज़वण िैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट्: www.rbi.org.in/hindi सोंचार तिवूाग, कें द्रीय्कायािलय, िहीद्भगत्जसोंह्मागि, फोटि, मुोंबई्- 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 
भतिमलनाडु 2029 कुल 

अजिसूजित राजि 1000 8100 

अवजि 5  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 43 281 

(ii) राजि 5020 28575.500 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रजतफल (प्रजतित) 7.00  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 13 44 

(ii) राजि 933.736 7669.627 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 
  

(i) प्रजतित 7.94  

(ii) सोंख्या (10 बोजलयाों)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 12 45 

(ii) राजि 66.264 430.373 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.03  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों   

(i) सोंख्या 12 45 

(ii) राजि 66.264 430.373 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
  

(i) प्रजतित -  

भाररत औसत प्रजतफल (प्रजतित) 6.9917  

कुल आिोंटन रातिि 1000 8100 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               अजीभ प्रसाद 

पे्रस प्रकािनी: 2024-2025/1353                                                        उप महाप्रबोंिक (सोंिार)                     

           


